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Pretekstem do zwołania konferencji zatytułowanej „Biblia jako miejsce spotkania 
wyznań chrześcijańskich” było wydanie Biblii Ekumenicznej, czyli przekładu Pis-
ma Świętego na język polski dokonanego wspólnie przez tłumaczy reprezentują-
cych różne wyznania chrześcijańskie.

Patrzymy na nazwiska Autorów artykułów zawartych w niniejszym tomie, 
czytamy teksty, i wydaje się nam czymś oczywistym, że Biblia rzeczywiście jest 
miejscem spotkania – nie tylko różnych wyznań, ale i różnych dziedzin nauki, kul-
tury. Jednak choć Biblia jest jedna, to jej interpretacja dzieliła i nadal dzieli tych, 
którzy uważają ją za świętą księgę. Także tłumaczenia, które przecież stanowią 
w pewnym stopniu interpretację, są naznaczone konfesyjnie. Ekumeniczne prze-
kłady Biblii mają stosunkowo krótką tradycję. Pierwsze ekumeniczne tłumaczenie 
(na język francuski) ukazało się drukiem w 1975 roku. Polską Biblię Ekumeniczną 
wydano w 2018 roku, ponad cztery i pół wieku po pierwszym tłumaczeniu na język 
polski (Biblia Leopolity, 1561).

Tytuł Biblia jako miejsce spotkania… nie mówi więc o czymś oczywistym. 
Również tym razem (październik 2020) nie udało się nam spotkać, choć z powo-
dów innych niż różnice wyznaniowe. Przyczyną najpierw przełożenia terminu 
konferencji, a później odwołania, była pandemia i związane z nią obostrzenia. 
Organizatorzy nie zdecydowali się na konferencję w trybie zdalnym, i słusznie, 
bo jak bez spotkania się mówić o spotkaniu?

Tom, który trzymacie Państwo w ręce, zawiera materiały konferencji, która 
się nie odbyła, jednak praca Autorów jest ważna i godna tego, by ją upowszech-
nić. Pozostaje podziękować inicjatorkom projektu, Profesor Grażynie Habrajskiej 
oraz Doktor Anicie Filipczak-Białkowskiej, za ich wysiłek oraz wyrazić nadzieję, 
że Uniwersytet Łódzki będzie organizował następne konferencje o tematyce zwią-
zanej z chrześcijaństwem, czy szerzej kulturą religijną, że łódzkie Seminarium Du-
chowne będzie miało radość z przyjmowania tych konferencji pod swój dach. Oby 
dzieło zapoczątkowane przez Profesor Marię Kamińską rozwinęło się na nowo. 
Mamy za sobą już ponad trzydziestoletnią tradycję.
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